
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
с. Тегульдет 
 
07.11.2019                                                                                                                            № 468 

 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района  

от 17.12.2013 года № 594 
 

В связи с уменьшением средств районного бюджета на реализацию мероприятий 
муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Тегульдетского 
района на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 17 декабря 

2013 года № 594 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий Тегульдетского района на 2014–2017 годы и на период до 2020 
года» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 01.10.2013     
№ 430, от 18.12.2014 № 603, от 27.03.2015 № 123, от 18.01.2016 № 6, от 02.09.2016                 
№ 252, от 11.09.2018 № 440)  следующие изменения: 

1.1. В приложении, утвержденном указанным постановлением:  
- слова «2. Содержание» заменить словом «Содержание»; 
- слова «3. ПАСПОРТ муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий Тегульдетского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 
заменить словами «ПАСПОРТ муниципальной программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий Тегульдетского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 
года»;  

- строку Объемы и источники финансирования Программы, тыс.руб.* (прогноз) 
Паспорта муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий 
Тегульдетского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» изложить                          
в следующей редакции: 
« 
Объемы и  
источники 
финансирования 
Программы, 
тыс.руб.* 
(прогноз) 

Общий объем финансирования 46 934,8 тыс. руб*, в т.ч. по годам 
реализации: 
(в тыс.рублях) 
 
Источники 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Районный 
бюджет 

0 96,3 3 937,2 86,1 38,5 69,5 200 4 427,6 

Федеральный 
бюджет 

0 201,3 181,4 238,8 117,4 346,0 600 1 684,9 

Областной 
бюджет 

0 376,5 37 336,8 277,8 113,9 70,9 600 38 775,9 

Внебюджетные 0 288,9 183,6 258,3 115,6 600 600 2 046,4 



 

 

2

источники 
Итого 0 963,0 41 639,0 861,0 385,3 1086,4 2 000 46 934,8 

»; 
- пункт 4.2. части 4 изложить в следующей редакции:  
«4.2. Общий объем финансирования Программы составляет 46 934,8 тыс. рублей            

(в ценах соответствующих лет), в том числе: 
за счет средств федерального бюджета – 1 684,9 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета Томской области – 38 775,9 тыс.  рублей; 
за счет средств бюджета Тегульдетского района - 4 427,6 тыс. рублей; 
за счет средств внебюджетных источников – 2 046 тыс. рублей. 
Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и 

направлениям расходования средств приведены в таблице № 1.»; 
- таблицу № 1 пункта 4.4. части 4 изложить в следующей редакции: 

Таблица №1 
« 
 
 
N
N 
пп 

 
 
Источники и 
направления 
финансирования      

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

 
всего  

в том числе по годам      
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Общий объем    

финансирования за 
счет всех источников 
(в действующих 
ценах)   

46934,8 

 
 

0 963,0 41 639,0 861,0 385,3 1086,4 2000 

 из общего объема   
финансирования по   
источникам:     

        

 - федеральный 
бюджет    

1684,9 0 201,3 181,4 238,8 117,4 346,0 600 

 - Областной бюджет 38775,9 0 376,5 37 336,8 277,8 113,9 70,9 600 
 - Районный бюджет 4427,6 0 96,3 3 937,2 86,1 38,5 69,5 200 
 - внебюджетные 

средства 
2 046,4 0 288,9 183,6 258,3 115,6 600 600 

». 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной 

ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального 
образования Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан» и распространятся на правоотношения, возникшие  с 1 октября 2019 года. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 
 
 
Потапов Кирилл Владимирович  
8(38246) 2-18-17 
tgd-gkh@tomsk.gov.ru 


